
Uchwała Nr 3417/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 3417/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede wszystkim ze 

zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (10.0). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 3417/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.13) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

3.2, 3.2.3 

6. Typy projektów 

Dodanie nowego typu projektów: 

Typ 2 

Działania polegające na: 

- inwentaryzacji indywidualnych źródeł ciepła,  

- przeprowadzeniu audytów energetycznych i/lub badań 

termowizyjnych budynków, które pozwolą określić największe 

straty ciepła i wskazać najlepszy sposób termomodernizacji,  

- przygotowaniu elektronicznego systemu służącego 

inwentaryzacji i sprawozdawczości danych dotyczących źródeł 

ciepła, 

- montażu czujników antysmogowych na budynkach 

użyteczności publicznej, które pozwolą na bieżąco monitorować 

stan środowiska i poprawić świadomość ekologiczna 

mieszkańców. 

Dostosowanie zapisów Poddziałania do 

zmian WRPO 2014+. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

6.4.1 

23. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego 

wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + 

ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych 

źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję) 

oraz  

Aktualizacja wynika z ograniczonych 

środków budżetu państwa. IZ WRPO 

2014+ planuje ogłosić nabór 

pozakonkursowy dla gmin, które będą 

mogły zapewnić wkład własny np. z 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

24. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków 

kwalifikowalnych 

 

Zmiana maksymalnego % poziomu dofinansowania UE z 90% na 

85% oraz minimalnego wkładu własnego z 10% na 15%. 

programu MALUCH+. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Informacje na temat 

Osi Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  

w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 1 427 900 000,00 417 225 066,00 

Działanie 1.1 29 600 000,00 28 141 524,00 

Działanie 1.2 49 920 000,00 41 795 507,00 

Działanie 1.3 21 875 692,00 20 928 984,00 

Poddziałanie 1.3.1 4 976 570,00 4 051 302,00 

Poddziałanie 1.3.2 13 468 934,00 13 459 589,00 

Poddziałanie 1.3.3 3 430 188,00 3 418 093,00 

Działanie 1.4 13 448 775,00 13 303 518,00 

Poddziałanie 1.4.1 7 188 184,00 7 115 047,00 

Poddziałanie 1.4.2 6 260 591,00 6 188 471,00 

Oś 4 172 000 000,00 169 267 620,00 

Działanie 4.1 19 518 000,00 18 208 527,00 

Poddziałanie 4.1.2 11 446 259,00 10 370 641,00 

Poddziałanie 4.1.3 3 127 418,00 3 076 134,00 

Poddziałanie 4.1.4 929 026,00 831 803,00 

Poddziałanie 4.1.5 4 015 297,00 3 929 949,00 

Działanie 4.3 71 317 915,00 70 914 965,00 

Poddziałanie 4.3.1 68 485 980,00 68 083 030,00 

Dostosowanie wysokości alokacji 

Działań/Poddziałań do zmian Programu 

WRPO 2014+ ukierunkowanych głównie 

na dofinansowanie listy rezerwowej 

konkursu w Poddziałaniu 9.3.2 

Inwestowanie w rozwój infrastruktury 

kształcenia zawodowego. 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Działanie 4.4 67 396 303,00 66 470 351,00 

Poddziałanie 4.4.1 53 039 711,00 52 113 759,00 

Działanie 4.5 9 250 782,00 9 156 777,00 

Poddziałanie 4.5.4 8 754 110,00 8 660 105,00 

Oś 9 318 237 790,00 331 645 104,00 

Działanie 9.2 125 750 569,00 122 983 919,00 

Poddziałanie 9.2.1 80 693 983,57 79 016 917,57 

Poddziałanie 9.2.3 36 000 000,00 34 910 416,00 

Działanie 9.3 92 221 491,00 108 395 455,00 

Poddziałanie 9.3.2 32 358 668,00 48 532 632,00 

Oś 10 78 700 000,00 78 700 000,00 

Działanie 10.1 74 818 360,00 76 440 000,00 

Działanie 10.2 3 881 640,00 2 260 000,00 
 

4.  
Załącznik 

nr 6 

Roczny Plan Działania 

na rok 2021 dla Osi 6 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla Osi 6 o projekty, 

których realizacja rozpocznie się w 2021 r. 
Aktualizacja załącznika. 

 


